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Protokół Nr 119/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 3 lipca 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. 

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Jolanta Waszczuk - Dyrektor SOSW w Świebodzinie; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z panią Jolantą Waszczuk dyrektorem SOSW w Świebodzinie. 

2. Reorganizacja oświaty w Powiecie Świebodzińskim /przedstawia pan Artur Karkocki/. 

3. Sprawa organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla placówek oświatowych 

przedstawia pan Tomasz Olesiak/. 

4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. 

„Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – 

Szczaniec, gmina Szczaniec”. 

5. Wniosek SOSW w Świebodzinie o zmianę harmonogramu. 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dn. 20.06.2017 i 26.06.2017r. 

7. Sprawy różne: 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Starosta przeprowadził rozmowy  z panią 

Jolantą Waszczuk, w związku z pismem Rady Pedagogicznej SOSW w Świebodzinie o 

przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora pani Jolancie Waszczuk. 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że w ogłoszonym konkursie na stanowisko dyrektora SOSW w 

Świebodzinie nie wpłynęła żadna oferta. W przypadku braku kandydata wyłonionego w 

konkursie organ prowadzący może powierzyć stanowisko dyrektora innemu kandydatowi na 

okres od 1 do 5 lat po zasięgnięciu opinii kuratora i rady pedagogicznej. W SOSW brakuje 

przygotowanego następcy. Przejście na emeryturę nie przeszkadza w powierzeniu stanowiska 

dyrektora. W SOSW brakuje ok. 977.000zł i obecna pani Dyrektor nie zrobiła nic w kierunku 

zmniejszenia deficytu. Należy podjąć decyzję, czy Zarząd idzie w kierunku kolejnego 

konkursu, czy też powierzenia. 

 

Następnie Zarząd Powiatu spotkał się z panią Jolantą Waszczuk.  

Pani Jolanta Waszczuk przedstawiła powody przejścia z dniem 15.08.2017r. na emeryturę. Z-

ca dyrektora pani Apanowicz również przechodzi na emeryturę. Jednak jeśli pani Waszczuk 

będzie nadal dyrektorem, to ona też zostanie, a jak nie, to nie. Sytuacja emerytalna nie zmieni 

sytuacji kierowania zespołem, a przejście na emeryturę nie przeszkadza w byciu dyrektorem.  
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Radny Szymon Pyrcz popiera i podziwia panią Waszczuk. Uważa, że przez 2 kolejne lata 

powinna być dyrektorem. 

Starosta zapytał o kwestie rozliczenia nowo zakupionego samochodu.   

Pani Waszczuk wyjaśniła, że są zawarte umowy na dowóz dzieci z Brójcami, Trzcielem, 

Szczańcem i Zbąszynkiem. Każdy płaci za swój odcinek drogi.  

Pan Karkocki przeliczy, jak to się kalkuluje i finansowo wygląda.  

 

W związku z zamiarem powierzenia stanowiska dyrektora pani Jolancie Waszczuk do 

dnia 31.08.2019r. Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –

za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił wystąpić 

do Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz Rady Pedagogicznej SOSW w Świebodzinie o wyrażenie 

opinii. 

 

Ad.2 

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy reorganizacji oświaty w Powiecie Świebodzińskim. 

Starosta wyjaśnił, że członkowie Zarządu otrzymali wszystkie materiały z tym związane, które 

spłynęły tj.: 

1/w sprawie projektów uchwał dot. rozwiązania ZSO w Świebodzinie i włączenia szkół do  

PZSTiZ w Świebodzinie:  

- opinię Rady Pedagogicznej ZSO w Świebodzinie (załącznik nr 2); 

- opinię Rady Pedagogicznej PZSTiZ w Świebodzinie (załącznik nr 3); 

- stanowisko Rady Rodziców I LO w Świebodzinie (załącznik nr 4); 

- stanowisko Samorządu Uczniowskiego I LO w Świebodzinie (załącznik nr 5); 

- opinię Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze (załącznik nr 6); 

- opinię ZNP ZO ZNP w Świebodzinie (załącznik nr 7); 

- opinię Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Woj. Lubuskiego w 

Zielonej Górze (załącznik nr 8); 

WW. opinie zostaną przedstawione dla Rad Pedagogicznych ZSO i PZSTiZ w Świebodzinie; 

2/koncepcję funkcjonowania i rozwoju szkoły (ZSO w Świebodzinie) złożoną przez Pana  

Damiana Wentlanda podczas konkursu na stanowisko dyrektora szkoły (załącznik nr 9) wraz 

z opinią Rady Pedagogicznej ZSO w Świebodzinie w sprawie oceny pracy dyrektora 

(załącznik nr 10); 

3/koncepcję rozwoju I LO im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie na lata 2017-2019, 

złożoną przez kilku nauczycieli (załącznik nr 11); 

 

W dniu dzisiejszym należy podjąć decyzję kierunkową. Nabór do klas I w ZSO waha się 

między 2-3 klasy.  

Starosta Zbigniew Szumski uważam, że dla I LO w Świebodzinie trzeba dać drugą szansę. 

Propozycję nauczycieli należy potraktować poważnie i trochę uzupełnić. Nadzór nad realizacją 

tej koncepcji ma sprawować Wydział ESO. Obecnie brak marki tego liceum w kwestiach 

dydaktycznych. Ważne, aby wewnątrz szkoły powołać zespół monitorujący.  

 

Radny Szymon Pyrcz - jestem podbudowany wypowiedzią Pana Starosty, bo występował i 

występuje z obowiązku i z motywacją, że szkoła, która należała do 30 najlepszych szkół w 

województwie, się dźwignie. W szkole dyrektora nie trzeba lubić, ale trzeba go szanować i 

wymagać, ale najwięcej od siebie. W roku bieżącym matura wypadła lepiej, niż w latach roku 

ub. i latach poprzednich. Wysokie wyniki są z biologii, chemii i jęz. obcych. Szkoła pod 

względem gospodarczym dobrze stoi. To, co było dobre musi być kontynuowane. II miejsce w 

województwie pod względem sportu, 9 miejsce w piłce ręcznej. Uważam, że to bardzo dobry 

pomysł i dziękuję. Cieszę się, że w PZSTiZ dobrze zdawane są egzaminy zawodowe. To 
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chwała, ale ilu uczniów odpada w trakcie edukacji. Proszę, aby była większa skuteczność 

kontroli Wydziału ESO w szkołach.  

 

Radny Marcin Minta – koncepcja Pana Starosty jest ciekawa i warto iść w tym kierunku. 

Jedynie co mnie zastanawia, czy uda się ją zrealizować i kto ma ją zrealizować, gdyż 

zauważyłem, że w żadnym spotkaniu nie uczestniczył lub nie zabierał głosu dyrektor. To jemu 

powinno zależeć przede wszystkim na szkole i w każdym momencie powinien o nią mocno 

zabiegać. Nie może być tak, że wszyscy się mają bić w piersi i robić robotę za kogoś innego. Ja 

na miejscu dyrektora byłbym dużo bardziej aktywny w tej materii. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko -  mam takie samo zdanie jak radny Marcin Minta, ponieważ 

złożona do konkursu koncepcja funkcjonowania jednostki  nie jest koncepcją, a ta nowa 

koncepcja rozwoju liceum jest opracowana  bez udziału dyrektora. On nie ma pomysłu na tą 

szkołę, a teraz ktoś przygotowuje to za Niego? Nauczyciele mają się sami kontrolować? Nie 

ma w tym dyrektora. Po 5 latach funkcjonowania do konkursu nie przedłożył nic. 

 

Radny Szymon Pyrcz – skąd Pani wie, że On w tym nie uczestniczył? Mam nadzieję, że dzięki 

takiej postawie wzmocni grono pedagogiczne. Nie możemy mówić, że tylko ktoś.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko -  obawiam się, ze za ro czasu staniemy przed takim samym 

dylematem. Dyrektor powinien mieć ta koncepcję w głowie i ja wdrażać. Ja dobrze życzę.  

 

Starosta Zbigniew Szumski -  nie zgadzam się ze stwierdzeniami, że zaczynamy debaty, bo nie 

ma naboru. Zrobiliśmy to wcześniej. W roku bieżącym odrzucono kilka osób z najniższymi 

średnimi. Koncepcja musi być rzetelnie przeanalizowana przez Wydział ESO. Zarząd powinien 

dostać zadania do rekomendacji od wydziału, które powinien monitorować i jakie elementy 

powinny się znaleźć.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko -  jak zaczniemy dawać sugestie, to nie wiem na ile  będą to 

mogli wdrożyć. Zawsze mówiłam o limitowaniu przyjęć (albo średnimi, albo wynikiem 

egzaminu gimnazjalnego) i od tego trzeba zacząć.  

 

Radny Szymon Pyrcz – w gimnazjach też spadł poziom nauczania. W Zielonej Górze, w 

Poznaniu 100% uczniów bierze korepetycje.  

 

Pan Alojzy Jokiel – jeśli pozostawimy stan taki, jaki jest, to musi być ścisła tej grupy 

nauczycieli z dyrektorem.  

 

Pani Anna Iwachów – ta sytuacja personalnie dotyczy nauczycieli. Jeśli nie będzie naboru, nie 

będą mieli pracy.   

 

Radny Szymon Pyrcz – jest niż demograficzny i mentalność rodziców, żeby ich dziecko poszło 

do Zielonej Góry. 

 

Starosta Zbigniew Szumski -  Zarząd powinien iść w kierunku przyjęcia tej koncepcji rozwoju 

liceum. Są kontrowersje dot. kwestii dyrektora i na jaki okres powierzyć mu stanowisko 

dyrektora. Proponuję w formie głosowania przyjąć koncepcję rozwoju I LO im. Henryka 

Sienkiewicza w Świebodzinie na lata 2017-2019, złożoną przez kilku nauczycieli i skierować 

do dalszych prac do Wydziału ESO. Na następne posiedzenie Zarządu Wydział ESO przygotuje 

rekomendacje dla Zarządu na co zwrócić uwagę.  
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Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął koncepcję rozwoju I LO 

im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie na lata 2017-2019 i skierował ja do dalszych prac. 

Tym samym Zarząd Powiatu odstąpił od sprawy rozwiązania ZSO w Świebodzinie i włączenia 

szkół do  PZSTiZ w Świebodzinie.  

Do procedowania pozostaje temat zmiany nazwy PZSTiZ w Świebodzinie na Powiatowy 

Zespół Szkół, gdyż są pozytywne opinie.  

 

Ad.3 

Zarząd Powiatu powrócił do tematu organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla 

placówek oświatowych. 

Pan Tomasz Olesiak wyjaśnił, że są 3 ścieżki: 

1/ pracownicy obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej są zatrudnieni w swoich 

jednostkach, jednak siedzibę mają w pomieszczeniach starostwa; 

2/wspólną obsługę prowadzi starostwo; 

3/obsługę prowadzi inna jednostka organizacyjna (CUW). 

Wymaga to podjęcia uchwały Rady Powiatu o wskazaniu jednostki do prowadzenia tej obsługi.  

 

Zarząd proponuje wybranie drugiego wariantu, tj. wspólną obsługę finansowo-księgową 

prowadzi starostwo. W związku z tym na następne posiedzenie należy przygotować ten 

wariant.  

 

Ad.4 

Nawiązując do ustaleń z ostatniego posiedzenia Zarządu, dotyczących realizacji zadania pn. 

„Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – 

Szczaniec, gmina Szczaniec” Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec, gmina Szczaniec” (załącznik nr 12). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady 

komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła wniosek SOSW w Świebodzinie z dnia 

03.07.2017r. znak SOSW.3212.08.2017MM (załącznik nr 13) o zmianę harmonogramu – 

zwiększenie w lipcu o kwotę 203.000zł. Przedstawiła również wyliczenie środków 

finansowych (brakująca kwota202.975,79zł), z których najpilniejsze opiewają na kwotę 

72.000zł (27.680zł zus-y, 6.170zł rachunki, 38.150zł podatek). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie 

harmonogramu SOSW w Świebodzinie w lipcu o 72.000zł, przy zmniejszeniu po 1/5 w 

miesiącach VIII-XII. 

 

Uwzględniając podjęte decyzje o zmianie harmonogramu pani Skarbnik przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 

2017 rok (załącznik nr 14) i zawnioskowała o podjęcie tej uchwały. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 302/2017 w 
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sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2017 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15.  

 

Ad.6 

Do protokołów z posiedzeń Zarządu w dn. 20.06.2017r. i 26.06.2017r. uwag nie wniesiono, 

wobec tego Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokoły Nr 

117/2017 i 118/2017 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 20.06.2017r. i 26.06.2017r. 

 

Ad.7 

Radny Marcin Minta poruszył problem zalewania mieszkańców podczas ulew w Rusinowie. 

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że w gestii powiatu leży  czyszczenie 

wpustów ulicznych i to zostało wykonane. Natomiast oprócz wpustów są jeszcze separatory. 

ZWKiUK w piątek 30.06.2017r. czyściła te separatory i całość jest udrożniona. Natomiast 

problem nanoszenia piasku z pól jest i pozostanie. 

 

Radny Marcin Minta w imieniu firmy Bestem z Dąbrówki Wlkp. wystąpił z zapytaniem, czy 

jest możliwość ustawienia tablicy dotyczącej obszaru zabudowanego od strony Zbąszynia 

jeszcze przed wjazdem do firmy, co wpłynie na ograniczenie prędkości (firma znajduje się po 

obu stronach drogi) oraz ułatwi dostawcom bezpośrednie dotarcie do firmy. 

 

Radna Alicja Hoppen Anyszko zapytała, kto za to odpowiada, gmina, czy właściciel drogi, 

gdyż miejscowości się rozbudowują i zmienia się obszar zabudowany. 

 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.20. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

Zbigniew Szumski                 ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko         ..................... 

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


